
0000012 

UPRAUNTEADENCIA 

  

   

P
o
o
s
u
o
Á
 

ae : Es Ni li ¿ 

4 DE COMPAÑÍAS ye M0 AY, 
E e 

. E 
RESOLUCION No. SC.1J.DJC. .14.000005 y 

0009800000068) 080808 UE 00D 2 
> > 

Dr. Oswaldo Noboa León | 7, 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS Y 

CONSIDERANDO: 

Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 12 de Diciembre de 
2013, que contienen la constitución de la compañía SERVICIOS TURISTICOS TOURSAGESA 
SA. . 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J,DJC.Q.2014.2 de 02 
de Enero de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas median:e Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIOS TURISTICOS 
TOURSAGESA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.,- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nom'rramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de C "ntribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Meticpólitano de Quito, a 02 de Enero de 2014 

    

F. US oa 

DIRECTOR JURIDICO DE MPAÑIAS 

Exp. Reserva 7580588 

Nro. Trámite 1.2013.3343 

PCG/ E NOTARÍA TRIGÉSIMA BÉFTIMA DEL CANTÓN QUITO 
DILIGENCIA N* 2OATOLITD ariiiciotrcron poro ener rstrerenerarnes 

FACTURA N*   

Coniorme lo dispuento por el Art. 18 numeral 5 de fa Ley Naosarial, doy 

fa q.e al documento queen ruca» foja (s) lora e FIEL o 

(138€ 201 

a onsela : 
fare 1) 

    
  

 



    

     

    

REGISTRO 
MERCANTIL 

TRÁMITE NÚMERO: 

V, 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 000013 

  

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

ho 1241 
15 14 
129 

    

  

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

              

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1705829941 RUEDA CAMACHO Quito ACCIONISTA Divorciado 

LAURA LILIANA 

1704434420 FERNANDEZ DE Quito ACCIONISTA Casado 

CORDOVA 

- MORALES ESTEBAN 

o, * DAVID 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:    

  

DE COMPAÑ 

e E ÓN s NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 

e 2d vi e | QUITO 

, RESOL :SC.1J.DJC.Q.14.000005 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

PLAZO: Gi : : 2.1] 20 AÑOS 

: SERVICIOS TURISTICOS TOURSAGESA S.A. 

QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 5000,00 

  

  

        

Página 1 de 2 

  

0419026 

       ¿8 An E



      

0000014 
5. DATOS ADICIONALES: 

      REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

AÑOS RL: P Y GG 

GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: PY GG.- 5 

  

  

  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 15 S DE ENERO DE 2014    

  

   

2 ¿3 ¿0atos Público, 

DRA. MARIA VE NARANÍO LARREA co Aa 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN Quito; 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE As 56-78 > ” VIELAROEL 
<Q, 

Página 2 de 2 

 


